cis. in cōsi. xxix. col. ii. in iii. v. o.
sed in dubio is q̄ reperitur pre-
seus in iudicio, prae sumit ver-
nisse ad illum actū, qui erat ex-
pediendus, seu ad quem fuit vot-
atus. secundum Alex. in l. furio-
so. col. pen. ii. fin. ff. de re iudi. &
Alex. in consi. cxxiiij. col. ii. in iij.
13 vol. ¶ Quid autem si index ci-
tauit aliquem ad vnam causam,
& comparuit ad illam causam,
utrum posset compelli respon-
dere aduerterio, vel alterius super
alia causa? Bald. in d.l. si accusato-
ribus col. ii. in fin. tenet, quod
nō, sed potest dicere, facias me
citarri: quia nō veni ad hoc, &
idem magis clare tenet Bald. in
l. cum fratrem. in fin. C. de his
quib. vt indig. vbi adsignat ratione-
m, quod citatio fit ad duos,
scilicet ad effectum comparatio-
nis, & præparandæ defensionis.
Vnde si ille compelleretur re-
spondere, statim tolleretur fibi
defensio sed Alexander in d.l. de
vnoquoq;. col. i. tenet cōtra Bal.
Scilicet q̄ indistincte teneatur
respondere: etiam si ob aliam
causam venerit, & certe si opin.
Bal. estet vera in d.l. cūm fratre,
quo ad suam rationem, nūquā
præsens compelleretur respon-
dere, sed semper esset citandus
propter prætentam defensio-
nē. Sed ego puto in hoc regno
veram esse opin. Bald. per con-
stit. si quem noſtrū & c. & ibi
not. And. de yſer. vbi dicit, ꝑ
inuentus in iudicio ob causam
necessariā, non teneatur respon-
dere in alia causa. Secus, si ob
causam voluntaria, sed in pro-
posito is, qui fuit vocatus ad
vnam causam per iudicē, censem
tū comparuisse ob causam ne-
cessariam. ergo nō teneatur re-
ſpōdere in alia causa. Ad ratio-
nen Bald. de prætentā defensio-
ne, dico, quod posset dari re-
ſponsio: quia præfens potest pe-
tere inducias deliberatorias, iu-
xta auth. offeratur. C. de litis cō
ſtituta & sic interim potest pre-
parare defensiones, vt dicit Ale-
xan. in d.l. de vnoquoque. in j.
col. & sc̄ratio sua nō impedit,
qui præsens ex causa voluntaria
vel fortuita teneatur respon-
dere. ¶ Septimo limita vbi es-
set ſuſpicio fugæ debitoris vel
criminis: quia potest tunc pro-
cedi contra eum, fine alla cita-
tione, & pollunt contra ipsum
recipi testes, etiam eo non citato,
ne instruatur ad fugam, ita pfe-
ne declarat Fely. in capi. cum ab
homine. verbi. limita tertio &c.
de iud. & hoc sentit Bald. in d.l.
cūm fratem. in fin. C. de his qui-
bus vt indig. & tenet Bart. in l.
ait prætor. s. si debitorē. ff. quæ
in frau cre. & Bal. in l. creditor.
la iij. si certe pera. ¶ Oſtāto
limite, vbi periculum est in mo-
ra: nam potest tunc expediri a-
ctus, etiam parte non citata, se-
condum Alex. & Iaf. in l. fideli-
tus. s. si fatidatum. col. i. ff.
qui fat. cog. & Inn. in c. significa-
uit. in fin. de testib. s. Alex. in d.l.
de vnoquoque. col. iij. Alijs autē
nun

nūquam iudex potest venire ad
capturam personæ, niſi prius ea
citer, vbi videt nō esse periculu
in mora, propter fugam, secun-
dam Bal. in l. si quis curialis. in
j. nota. C. de epif. & cle. & Bal. in
l. si filio. in fin. ff. folu. matrimo-
ni. & pecu. & idem in similibus ca-
ſibus, de quibus vide plene per
Mod. in l. qui ante calendas. &
in l. si quis arbitratu. ff. de verb.
oblig. & Iaf. in l. nec quicquam.
s. vbi decretum. col. vj. ff. de of-
fi. procon. & in repe. l. admone-
di. col. xl. ijj. ¶ Addē tamē, quod
in regno iſtud practicatur ali-
qualiter, videlicet, quod licet
potest fieri actus in vltima die
termini fine citatione: tamen
debet absens vocari in curia il-
la die, & hora quando fit actus:
& debet eius contumacia accu-
ſari: & ideo sis cautus, vt facias
hoc apparere ex actis: ita de hoc
sunt duo ritus magnæ curiæ.
Vnus in nu. 47. & alius in num.
116. & ambo incipiunt, Item, q̄
si detur terminus &c. ¶ Duodecimo limita, quando citatus
semel perfonaliter latitum alcen-
dit equum, & recedit in partes
remotas, vel alio modo verbis
declaravit se nolle comparare:
quia non est vltorius citandus,
secundum Bald. in l. cefante. in
fin. C. quomo. & quando iud. &
Alex. in d.l. de vnoquoq;. col. fi.
& in l. contumacia. verbi. quinto
fallit, & c. ff. de re iud. & Iaf. in d.
l. nec quicquam. s. vbi decretu.
colum. vj. ff. de offici. procon. &
Abb. in c. cum parati de appell.

2. et *Decimotertio limita, quando probatio concludit tali iudiciorum ad iudicis instructionem quia sic potest recipi sine citatione partis, secundum Bald. in l. certum. col. ij. ver. item opp. quod immo differant et c. C. unde legi. & Bald. in l. si qua per calumniam versi, sed pone, q. iste & c. C. de episc. & cle. vbi ponit exemplum in iudice seculari, capite clericu, qui non incedit in habitu clericalem si clericus offedit iudici instrumentum clericatus, debet ipsum remittere statim iudici ecclaeiastico sine citatione partis, adde Inno. in c. de postula. 21 prala. ¶ *Decimo quartò limita, quando aliquis habet expedire actum secundum suam conscientiam, vt quādo per sedem apostolicam committitur alicui examinatio alicui, si est idoneus, vel est cōmīsa potestas sententiandi cum clausula, conscientiam tuam oneramus quia tūc potest ille, actus expediti sine aliqua citatione partis, secundum Bald. in d. l. i. quia per calumniam. versi. vbi supr. & in d. l. certum. versi. vbi supr. & Alex. in d. l. de vnoquoque. col. ij. in f. ff. de re iudi & Lud. Ro. in rub. de arb. col. ij. & est glo. in c. de offi. deleg. & Bald. in l. neque natales. col. f. C. 22 de proba. ¶ *Decimoquinto limita, quādo est datum arbitriū & potestas executori testamenti ditribuendi ad pias causas: seu eligendi pauperes: quia in tali electione & arbitrio decla-

rando non requiritur citatio hæredum, nec alterius, secundum Bald. in l. captatoris. in f. C. de test. milii. & Bald. in l. si. col. ij. ver. sed nūquid in ista & c. C. cōmūn. de leg. ¶ *Decimo sexto limita, quādo index misit expertos ad mensurādum agrum, vel ad aliquādum differētiam videādam per aspectum loci: quia in relatione dictorū expertorum non requiritur partis citatio, nec præsentia: licet in electione eorum requiratur, secundum Bartolum in l. Theopōpus. circa fin. ff. de dopte praleg. & Ange. in l. s. Marcellus. ff. i plus quam per legē fale. ¶ *Decimo septimo, limita non procedere in sententiā calculatorum, qui reuidet librum rationum alicuius administratoris, puta syndici alicuius viuenter statim posse ferre sententiā condemnatoriam coria ab sententiā, aliter non citatum, & vallet sine citatione, secundum Bar. in l. s. quod de frumentaria & ibi etiam gloff. ff. de adm. re. ad ciuit. perr. ¶ *Decimo octauo, limita non procedere in iuramento deferendo alicui pro liquidatione rerum ablatarum in odium delinqüentis: iuxta formā l. si quādo C. unde vi. & c. super eo. extra, q. metus caula: quia in tali taxatione & iuramentatione non requiritur citatio partis, ad manus sui odium. Secus, quādo ista taxatione est facta per iudicem de hoc est decifio Rote in nouis, in dec. ccx. cix. incip

incipiente, licet &c. & hoc tener. lal. in repe. Ladmonedi. col. pe. & ff. de iurecur. vbi hoc ampliat in omni iuramento, quod defertur propter dictū suū cōtumaciam alicuius ¶ *Decimo nono, limita, quādo aliquis patetur aliquod damnum in ali quo loco, puta remoto: nam potest ibi testes examinare super damno, quod pafus est sine aliqua vocatiōe partis, & talis exanimatio faciet plenam fidem, secundum Luc. de penna. & Bar. in l. j. in f. C. de naufrag. lib. xj. quod nota ad practicam corū, qui patiuntur furtū & robarias in sylvis: vel alia similia dāna. adde Alex. in l. iiii. §. pretor. col. 27. vff. de dam. infec. ¶ *Vicesimō limita, quando index vult examinare in testem aliquā honestam mulierem: nā potest mittere ad eius domū pro ea examinanda, sine illa citatione par. secundum Bar. in l. ad perforas egregias. ff. de iurecur. & And. de Yser. in confi. in pefunarijs. col. ij. in f. de quo videtur etiam Ab. in c. si qui testif. 28. est testi. ¶ *Vicesimoprimo limita, quādo esset examinādus aliquis testis, cuius dicto esset negligiari standū: quia nō requiritur partis citatio, secundū Alex. in cōf. cxxx. in j. vol. ¶ *Vicesimosecondō limita, quādo esset examinatus aliquis testis, de cuius morte vel fætimo recellus timetur: quia potest examinari etiam parte non citata, secundum. p. testis at p. fætimo. memoria.